
 

 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO “G. MARCONI” 

SCUOLA DELL’INFANZIA – PRIMARIA – SECONDARIA DI PRIMO GRADO 
dei Comuni di Campiglia M.ma e Suvereto via Della Fiera 6/n 57021 - VENTURINA 

Tel. 0565/851467  Fax 0565/857764 e-mail liic81000c@istruzione.it ; liic81000c@pec.istruzione.it ;  

www.istituto-marconi.edu.it 
  

 
 

Laboratorio del Sapere Scientifico “LaTEstaBEnFatta” Rete Scuole LSS 

ISTITUTO COMPRENSIVO “G. MARCONI” SCUOLA DELL’INFANZIA – PRIMARIA – SECONDARIA DI PRIMO GRADO 
dei Comuni di Campiglia M.ma e Suvereto via Della Fiera 6/n57021 - VENTURINA Tel. 0565/851467  Fax 0565/857764 

e-mail liic81000c@istruzione.it ; liic81000c@pec.istruzione.it ; www.istituto-marconi.edu.it 

All’Albo online  
Ad Amministrazione Trasparente 

Al sito web dell’Istituto 
 
Oggetto: DECRETO DI FORMALE ASSUNZIONE IN BILANCIO - Fondi Strutturali Europei – Programma 
Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 01 – Scuola e Competenze (FSE+) – Fondo 
Sociale Europeo Plus – Obiettivo Specifico ESO4.6 – Azione A4.A – Sottoazione ESO4.6.A4.A – Avviso 
Prot. 59369, 19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle 
competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni 
scolastici 2023-2024 e 2024-2025 ,Fondo Sociale Europeo Plus. 
CUP I64D24000930007 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO l’Avviso Prot. 59369 del 22/04/2024 , Fondo Sociale Europeo Plus, Percorsi educativi e 
formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di 
sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025 , emanato nell’ambito 
della Priorità 01 del Programma Nazionale “ - Scuola e Competenze (FSE+) ” 2021-2027; 
VISTA la delibera del Collegio dei Docenti n. 31 del 20 maggio 2024 di approvazione della proposta 
progettuale “Piano Estate 2024” dell’I.C. “G. Marconi”; 
VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n.20 del 23 maggio 2024 di approvazione della proposta 
progettuale “Piano Estate 2024” dell’I.C. “G. Marconi”; 
VISTA la candidatura n. 3817 presentata da questa Istituzione Scolastica in data 24.05.2024; 
VISTA la nota di autorizzazione del progetto “FINALMENTE ESTATE” Prot AOOGABMI.n°83244 del 
12/06/2024 del Ministero dell’Istruzione e del Merito per il Progetto presentato dalla scuola 
LIIC81000C con codice/i CUP I64D24000930007, in risposta all’Avviso Prot 59369 del 22/04/2024 , 
Fondo Sociale Europeo Plus, Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, 
l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-
2024 e 2024-2025 , emanato nell’ambito della Priorità 01 del Programma Nazionale “Scuola e 
Competenze (FSE+) ” 2021-2027; 
VISTO il Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2024, approvato in data 15/01/2024; 
CONSIDERATO che, ai sensi dell’art. 10, comma 5, del D.I. n. 129/2018, competono al Dirigente 
Scolastico le variazioni al Programma Annuale conseguenti ad entrate finalizzate 

 
DECRETA 

La formale assunzione a bilancio nel Programma Annuale per l’Esercizio finanziario 2024, in sede 
di variazione, del finanziamento di € 79.920,00 destinato alla realizzazione del progetto 
FINALMENTE ESTATE! 

OBIETTIVO SOTTOAZIONE PROGETTO IMPORTO 
AUTORIZZATO 

ESO4.6 A4.A ESO4..6.A4.A-FSEPN-
TO-2024-148 

€ 79.920,00 

 

mailto:liic81000c@istruzione.it
mailto:liic81000c@pec.istruzione.it
http://www.istituto-marconi.edu.it/
mailto:liic81000c@istruzione.it
mailto:liic81000c@pec.istruzione.it
http://www.istituto-marconi.edu.it/




 

 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO “G. MARCONI” 

SCUOLA DELL’INFANZIA – PRIMARIA – SECONDARIA DI PRIMO GRADO 
dei Comuni di Campiglia M.ma e Suvereto via Della Fiera 6/n 57021 - VENTURINA 

Tel. 0565/851467  Fax 0565/857764 e-mail liic81000c@istruzione.it ; liic81000c@pec.istruzione.it ;  

www.istituto-marconi.edu.it 
  

 
 

Laboratorio del Sapere Scientifico “LaTEstaBEnFatta” Rete Scuole LSS 

ISTITUTO COMPRENSIVO “G. MARCONI” SCUOLA DELL’INFANZIA – PRIMARIA – SECONDARIA DI PRIMO GRADO 
dei Comuni di Campiglia M.ma e Suvereto via Della Fiera 6/n57021 - VENTURINA Tel. 0565/851467  Fax 0565/857764 

e-mail liic81000c@istruzione.it ; liic81000c@pec.istruzione.it ; www.istituto-marconi.edu.it 

Il finanziamento previsto a valere sul PN 2127 – Fondo Sociale Europeo plus (FSE+), dovrà essere 
iscritto nelle ENTRATE – modello A, aggregato 03 – “Finanziamenti dello Stato” (liv. 1 - aggregato)– 
06 “Altri finanziamenti vincolati dallo Stato” (liv. 2 - voce), istituendo la sottovoce “Programma 
Nazionale 2127” (liv. 3) del Programma Annuale previsto dal decreto interministeriale n. 129 del 
29agosto 2018 (Regolamento recante le istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile 
delle Istituzioni Scolastiche). 
Per la registrazione delle SPESE, nel suddetto Mod. A, dovrà essere istituita obbligatoriamente, 
nell’ambito dei Progetti (liv. 1) – P02 Progetti in ambito Umanistico e sociale (liv. 2), la specifica 
voce di destinazione (liv. 3) “ESO4.6.A4.A-FSEPN-TO-2024-148” – Avviso Prot. 59369, 19/04/2024, 
FSE, Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la 
socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-
2025” e, in esso, dovrà sempre essere riportato il codice identificativo del progetto assegnato 
nella nota autorizzativa e nel sistema informativo. Rispetto a tale aggregato il Dirigente potrà, 
con proprio decreto, disporre le relative variazioni (cfr. D.I. n. 129/2018 – art. 4, comma 4, e art. 
10, comma 5). 
 
In ottemperanza agli obblighi di trasparenza e massima divulgazione, tutti i documenti di interesse 
europeo, relativi allo sviluppo del presente progetto (avvisi, bandi, pubblicità etc), saranno 
tempestivamente pubblicati nelle specifiche sezioni del sito e all’albo on line della scuola 
all’indirizzo www.istituto-marconi.edu.it sezione PN. 
 
 
 
 
 
 

                                                                                                   Il Dirigente Scolastico 
 Maria Elena Frongillo 

 (Firma autografa omessa ai sensi e per gli 
effetti dell’art. 3, c2, D.Lgs.n.39/1993) 

 
 
 

 

mailto:liic81000c@istruzione.it
mailto:liic81000c@pec.istruzione.it
http://www.istituto-marconi.edu.it/
mailto:liic81000c@istruzione.it
mailto:liic81000c@pec.istruzione.it
http://www.istituto-marconi.edu.it/

